

Finanzordnung

Stand: 01.01.2025

Die Finanzordnung regelt die Beiträge sowie die finanzielle und materielle Unterstützung für Mitglieder des Panda Dojang Kampfsportvereinigung e.V. gem. § 7 der Satzung. In dieser Finanzordnung werden alle Einzelheiten der Pflichten der Mitglieder zur Entrichtung von Beiträgen und Gebühren an den Verein geregelt.

Die Anerkennung dieser Beitragsordnung ist Bestandteil der Beitrittserklärung.

- Der Mitgliedsbeitrag wird durch die Mitgliederversammlung beschlossen.
- Der Verein erhebt eine einmalige Aufnahmegebühr von 30 €.
- Prüfungsgebühren sind im Beitrag nicht enthalten.
- Der Beitrag ist halbjährlich für das I. Halbjahr bis zum 31.01. und für das II. Halbjahr bis zum 31.07. eines jeden Jahres zu entrichten.
- Die Ehrenmitgliedschaft ist beitragsfrei.
- Über eine Ehrenmitgliedschaft entscheidet die Mitgliederversammlung.
- Der Vorstand legt j\u00e4hrlich in Abh\u00e4ngigkeit der finanziellen Situation des Vereins und der Mitarbeit des Trainers im Verein fest, ob und wieviel Trainerbezuschussung gezahlt wird.
- Ein ordentliches Mitglied kann durch den Verein in Abhängigkeit der finanziellen Situation des Vereins eine finanzielle Unterstützung für eine Trainierausbildung oder Trainerweiterbildung oder eine allgemeine Weiterbildung erhalten. Ob diese gezahlt wird, und in welcher Höhe legt der Vorstand fest.
- Wenn ordentliche Mitglieder mit ihrem Fahrzeug für den Verein unterwegs gewesen sind, kann ein Fahrtkostenzuschuss gezahlt werden. Ob dieser gezahlt wird, und in welcher Höhe legt der Vorstand fest.
- Der Vorstand kann für zusätzliche den Verein betreffenden Kosten Zusatzgebühren erheben.
- Die Kontoverbindung wird per Mail zugesandt.



Beitragsregelung:

Summe	Mitgliedsform
16 € monatlich / 96 € halbjährlich	Erwachsene: Das Mitglied ist 18 Jahre alt und Beschäftigter.
10 € monatlich / 60 € halbjährlich	Ermäßigter Beitrag Mitglieder unter 18 Jahren sowie Auszubildende, Studierende oder Arbeitslose. Limitierte Mitgliedschaft für maximal 4 Trainingseinheiten pro Jahr
10 € monatlich / 60 € halbjährlich	Familienrabatt: Ist ein Erwachsener und ist mindestens ein Kind des Erwachsenen (Elternteil) Mitglied in der PDK e.V. so zahlt der Erwachsene (Elternteil) einen ermäßigten Beitrag.
5 € monatlich / 30 € halbjährlich	Minis: Mitglieder, die am Bambini-Training teilnehmen.